PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS – MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR DA SEMED  nº. 001 de 21/12/2022

A Prefeitura de São Luís - MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, no uso de suas

atribuições legais e cumprido disposto no Edital do Processo Seletivo para Professor da SEMED  nº. 001 de 21/12/2022,

torna público, para conhecimento dos interessados RETIFICAÇÃO 001, conforme especificações abaixo:

a) Capítulo 1, item 4 (calendário de eventos)

Onde se Lê: Divulgação do Julgamento de Recursos contra os Indeferimentos da Solicitação de

Isenção do Pagamento de Inscrição.

Leia-se:  Divulgação do Julgamento de Recursos contra o Indeferimento de Inscrição.

b) Anexo IV (Conteúdo Programático da Prova Objetiva) – Conhecimentos Gerais

Onde se Lê:

Educação Inclusiva

TGD (Transtorno Global do Desenvolvimento).

Leia-se:

Educação Inclusiva

TEA (Transtorno do Espectro Autista)

c)   Anexo IV (Conteúdo Programático da Prova Objetiva) – Conhecimentos Específicos

Onde se Lê:

Professor da Educação Fundamental – Anos finais – 6º ao 9º Ano – Geografia

BNCC

Leia-se:

Professor da Educação Fundamental – Anos finais – 6º ao 9º Ano – Geografia

BNCC - Geografia

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital do Processo Seletivo para

Professor da SEMED nº. 001 de 21/12/2022 , que não conflitarem com a presente alteração.

São Luís – MA, 04 de Janeiro de 2023.

Anna Caroline Marques Pinheiro Salgado

Secretária Municipal de Educação